

Obiectivul: IMSP Centrul de Sănătate Dubăsari

Obiectul: Procurarea lucrărilor de reparație curentă a Oficiului Medicilor de Familie Dorotcaia

Devizul: Procurarea lucrărilor de reparație curentă a Oficiului Medicilor de Familie Dorotcaia

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-06

Valoarea de deviz 976 075,47 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	117,823	80,00	9 425,82
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	287,100	80,00	22 968,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 049,340	80,00	83 947,20
4	7123010010200	Betonist	h-om	88,760	80,00	7 100,80
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,880	80,00	230,40
6	7123030012500	Montator P.B	h-om	16,000	80,00	1 280,00
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,360	80,00	1 868,80
8	7132010010900	Faiantar	h-om	45,200	80,00	3 616,00
9	7132030012600	Mozaicar	h-om	333,568	80,00	26 685,44
10	7132040012700	Parchetar	h-om	12,320	80,00	985,60
11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,750	80,00	2 700,00
12	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	23,400	80,00	1 872,00
13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	69,300	80,00	5 544,00
14	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	232,500	80,00	18 600,00
15	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	408,320	80,00	32 665,60
16	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,360	80,00	268,80
17	7422010060100	Timplar	h-om	351,120	80,00	28 089,60
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,640	80,00	2 131,20
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	367,205	80,00	29 376,40
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,800	80,00	624,00
21	9310060019930	Muncitor	h-om	3,472	80,00	277,73
Total manopera					280 257,39	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	32,405	10,00	324,05
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	65,000	1,00	65,00
3	1109091	Dibluri	buc	158,000	1,20	189,60
4	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	21,00	21,21
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,672	500,00	3 836,00
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,144	450,00	2 764,80
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,579	450,00	3 860,64
8	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	12,444	116,00	1 443,50
9	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	6 500,00	12,48
10	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 240,000	0,30	672,00
11	2010237318750	Distantieri	buc	21,600	1,00	21,60
12	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	32,000	3 000,00	96 000,00
13	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,040	25,00	26,00
14	2222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,500	0,00	18,12
15	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,000	0,00	147,39
16	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	174,48
17	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	83,82
18	2222222222992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	10,000	0,00	482,56

19	222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	425,04
20	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,000	0,00	926,11
21	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	373,01
22	222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	1,000	0,00	145,53
23	222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,000	0,00	231,66
24	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,182	16,00	2,91
25	2416306109913	Aracet DP 25	kg	91,500	49,00	4 483,50
26	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,000	91,00	1 456,00
27	2416586105303	Amorsa-grund	kg	287,100	29,00	8 325,90
28	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	255,200	45,00	11 484,00
29	24302261000001	Fuga	kg	51,520	45,00	2 318,40
30	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	9,960	30,00	298,80
31	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,080	30,00	302,40
32	2430226102815	Chit siliconic	kg	5,600	48,00	268,80
33	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,080	16,00	1,28
34	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,600	25,00	90,00
35	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	154,00	924,00
36	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,000	11,00	33,00
37	2521216717050	Teava din material plastic 20 mm	m	40,800	35,00	1 428,00
38	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d 50 mm	m	20,600	69,00	1 421,40
39	2523156719400	Mufa din material plastic 20 mm	buc	2,800	13,00	36,40
40	2523156719430	Cot din material plastic 20 mm	buc	3,200	14,00	44,80
41	2523156719450	Teu din material plastic 20 mm	buc	28,400	15,00	426,00
42	2523156719460	Reductie din material plastic 20 mm	buc	4,400	9,00	39,60
43	2622102438000	Lavoar	buc	5,050	725,00	3 661,25
44	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,276	1 200,00	331,20
45	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	604,800	14,00	8 467,20
46	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,000	11,00	132,00
47	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 173,600	3,00	15 520,80
48	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 713,600	9,60	16 450,56
49	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	43,970	14,00	615,58
50	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 427,620	3,78	20 516,40
51	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	673,026	10,11	6 804,29
52	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	115,360	270,00	31 147,20
53	2661122803601	Tub flexibil	m	285,600	14,00	3 998,40
54	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,400	83,00	2 855,20
55	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,872	0,00	0,00
56	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	526,400	6,00	3 158,40
57	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,400	110,00	13 464,00
58	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	338,200	7,00	2 367,40
59	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,780	29,00	22,62
60	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	671,000	15,00	10 065,00
61	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	10,000	188,00	1 880,00
62	2682162605829	Vata minerala	m2	16,000	67,50	1 080,00
63	2710602000080	Armatura A1	kg	10,800	24,00	259,20
64	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,360	24,00	8,64
65	27107035010547	Cornier coltar din aluminiu	m	1,000	12,00	12,00
66	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	176,400	270,00	47 628,00
67	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,720	13,00	9,36
68	2746167335100	Priza	buc	40,800	39,00	1 591,20
69	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	135,600	45,00	6 102,00
70	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	41,000	6,00	246,00
71	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	13,600	21,00	285,60
72	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	28,800	21,00	604,80
73	2873122000750	Piese forjate	kg	0,276	45,00	12,42
74	2873122004100	Plase sudate	kg	72,720	36,00	2 617,92

75	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	0,00	0,00
76	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	128,000	3,00	384,00
77	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	36,000	2,00	72,00
78	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	122,000	3,00	366,00
79	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	0,29	0,58
80	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,14	0,28
81	2874136313300	Diblu din metal	buc	672,000	1,32	887,04
82	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,000	195,00	975,00
83	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,000	450,00	2 250,00
84	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,000	45,00	450,00
85	2875274400502	Corp de iluminat	buc	18,000	440,00	7 920,00
86	2912435776200	Ventilator de fereastra	buc	6,000	450,00	2 700,00
87	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	450,00	2 700,00
88	3110245538500	Motor pentru ventilator tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	6,000	3 411,00	20 466,00
89	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVGng 3*1.5	m	123,600	39,00	4 820,40
90	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVGng 3*2.5	m	144,200	54,00	7 786,80
91	3220137315778	Decapant	kg	0,240	55,00	13,20
92	4011106202741	Energie electrica	kw	32,000	4,00	128,00
93	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	36,865	23,00	847,90
94	4100126202818	Apă	m3	5,836	23,00	134,23
95	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,051	150,00	7,65
96	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	96,900	6,00	581,40
Total materiale					401 034,91	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	8,270	20,00	165,40
2	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,383	20,00	127,65
3	2922140007000	Macara	h-ut	3,496	500,00	1 748,20
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,876	50,00	43,80
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	69,893	20,00	1 397,86
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,840	20,00	336,80
7	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,056	20,00	141,12
8	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,740	200,00	348,00
9	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,480	90,00	403,20
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,536	50,00	76,80
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,400	20,00	28,00
12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,600	50,00	30,00
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,544	500,00	1 272,00
Total utilaje					6 118,83	
Total					687 411,13	
Asigurari sociale si medicale			24,000%		67 261,77	
Total					754 672,90	
Cheltuieli de transport			3,000%		12 031,05	
Total					766 703,95	
Cheltuieli de regie			3,000%		23 001,12	
Total					789 705,07	
Beneficiu de deviz			3,000%		23 691,15	
TOTAL Deviz fara TVA					813 396,22	
Total					813 396,22	
TVA			20%		162 679,24	
TOTAL Deviz					976 075,47	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

